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Podstawa prawna

Ustawa z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z  2016r., poz.1828).
Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j Dz. U. z 
2017r., poz. 1065 ze zm.). 
Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mini mis (Dz. Urz. UE L 352 z 
24.12. 2013r. str. 1).
Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. 
Dz. U. z 2016r., poz. 1808 ze zm.).

Zatrudnienie wspierane jest to forma wsparcia o charakterze doradczym i finansowym udzielana osobie, 
o której mowa poniżej, mająca na celu utrzymanie aktywności zawodowej umożliwiającej podjęcie 
zatrudnienia, prac społecznie użytecznych, założenia lub przystąpienia do spółdzielni socjalnej lub 
podjęcie działalności gospodarczej. 
Osoby, które mogą być objęte zatrudnieniem wspieranym

Bezdomni realizujący indywidualny program wychodzenia z bezdomności, w rozumieniu 
przepisów o pomocy społecznej,
Uzależnieni od alkoholu, po zakończeniu programu psychoterapii w zakładzie lecznictwa 
odwykowego,
Uzależnieni od narkotyków lub innych środków odurzających, po zakończeniu programu 
terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej,
Chorzy psychicznie, w rozumieniu przepisów o ochronie zdrowia psychicznego,
Długotrwale bezrobotni w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy,
Zwalniani z zakładów karnych, mających trudności w integracji ze środowiskiem, w rozumieniu 
przepisów o pomocy społecznej,
Osoby niepełnosprawne, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Formy realizowania zatrudnienia wspieranego

Prace społecznie użyteczne na zasadach określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy;
Skierowanie do pracy na podstawie umowy w ramach, której pracodawca otrzymuje refundację 
części wypłaconego wynagrodzenia;
Rzecznictwo, poradnictwo zawodowe, psychologiczne i społeczne dla osób realizujących prace 
społecznie użyteczne, podejmujących zatrudnienie, działalność gospodarczą, zakładających lub 
przystępujących do spółdzielni socjalnej.

Podstawa realizowania zatrudnienia wspieranego 
Zatrudnienie wspierane realizowane jest w ramach indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego 
lub kontraktu socjalnego, o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej. 
Po zakończeniu uczestnictwa w zajęciach centrum integracji społecznej, a w uzasadnionych przypadkach 
także przed jego zakończeniem, jednak nie wcześniej niż po 6 miesiącach uczestnictwa w nich, na 
wniosek kierownika centrum integracji społecznej, pracownika socjalnego i uczestnika, a w przypadku 
uczestnictwa w klubie integracji społecznej – na wniosek pracownika socjalnego: 
- powiatowy urząd pracy może skierować uczestnika lub uczestniczącego w klubie integracji społecznej 
do pracy:
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u pracodawcy,
w centrum integracji społecznej. 

Skierowanie do pracy u pracodawcy odbywa się na podstawie umowy zawartej między starostą 
(powiatowym urzędem pracy) a tymże pracodawcą, w której pracodawca zobowiązuje się do 
zatrudnienia skierowanego uczestnika lub uczestniczącego w klubie integracji społecznej przez okres nie 
krótszy niż 12 miesięcy, a starosta (powiatowy urząd pracy) do refundowania pracodawcy części 
wypłaconego tej osobie wynagrodzenia przez okres pierwszych 12 miesięcy, w wysokości 
nieprzekraczającej:

100% zasiłku dla bezrobotnych wraz ze składką na ubezpieczenia społeczne, w pierwszych 3 
miesiącach;
80% zasiłku dla bezrobotnych wraz ze składką na ubezpieczenia społeczne, w 3 kolejnych 
miesiącach;
60% zasiłku dla bezrobotnych wraz ze składką na ubezpieczenia społeczne, w następnych 6 
miesiącach. 

Refundacji, o której mowa powyżej, dokonuje powiatowy urząd pracy ze środków Funduszu Pracy, w 
okresach miesięcznych na podstawie wniosku pracodawcy, w terminie 30 dni od  dnia jego złożenia. 
Refundacja części wypłaconego wynagrodzenia a pomoc publiczna 
W przypadku Wnioskodawcy będącego przedsiębiorcą bez względu na formę organizacyjną prawną oraz 
sposób finansowania, przy organizacji zatrudnienia wspieranego mają zastosowanie przepisy ustawy z 
dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2016 
r., poz. 1808 ze zm.). 
Udzielana przedsiębiorcom pomoc publiczna na zatrudnienie wspierane stanowi pomoc de minimis w 
rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 
24.12. 2013r. str. 1). 

Pełną informację można uzyskać w pokoju nr 18, tel.  87/ 429-64-46
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